esse respondit. i. studiosum uel amato rem sapientie: quoniam sapientem pferi arrogatissimum uidebatur. Thales uero generis princeps fuit thales milesius: unus illorum septem q̄ appellati sunt sapientes. Sed illi sex uite genere distinguebant: et quibusdā pceptis ad bene uiuendum accommodatis. Iste autem thales ut successores etiam ppagaret: rerum naturam scrutatus suasq̄ disputationes litteris mandās eminuit: maximeq̄ admirabilis extitit q̄ astrologie numeris comprehensis defectus solis et lune etiam p̄dicē potuit. Aquā tamen putauit rerum eē principium: et hinc omnia elementa mundi ipsūq̄ mundum et q̄ in eo gignuntur existē. Nihil autem huic operi q̄ mūdo considerato tā mirabile aspiciuntur ex diuina mente preposuit. huic successit anaximāder eius auditor: mutauitq̄ de rerum natura opinionē. Nō enim ex una re sicut thales ex hūore: sed ex suis proprijs principijs quasq̄ res nasci putauit. Que rerum principia singulaz esse credidit infinita: et innumerabiles mundos gignere: et quęcunq̄ in eis oriuntur: eosq̄ mundos modo dissoluit: mō iterum gigni existimauit: quanta quisq̄ etate sua manē potuerit: nec ipse aliquid diuine menti in his rerum operibus tribuens. Iste anaximēnem discipulum et successorem reliquit: qui omnes rerum causas infinito aeri dedit: nec dōs negauit aut tacuit: nō tamē ab ipsis aerem factum: s; ipsos ex aere ortos credidit. Anaxagoras uero eius auditor: harum rerum omnium quas uidemus effectorem diuinum animum sensit: et dixit ex infinita materia que cōstaret dissimilib⁹ inter se particulis rerum omnium genera pro modulis et speciebus proprijs singula fieri: s; aīo faciente diuino. Diogenes quoq̄ anaximēnis alter auditor aerem quidem dixit rerum esse mate-

riam de qua omnia fierēt: sed enī esse compotem diuine rationis: sine qua nihil ex eo fieri posset. Anaxagore successit auditor eius archelaus etiam ipse de particulis inter se dissimilibus q̄b⁹ singula queq̄ fierent: ita omnia cōstare putauit: ut inesse etiam mitez diceret: que corpōa dissimilia id ē illas particulās cōiungēdo et dissipādo agēt oīa. Socrates huius discipulus fuisse perhibetur magis platōis: propt̄ que huius cūcta ista recolui.

De socratica disciplina. cap. iij.

Socrates ergo p̄mus uniuersā philosophiā ad corrigēdos componendosq̄ mores inflexisse memorat: cum ante illum omnes magis phisicis: id est naturalibus rebus perscrutandis operam maximam impenderint. Non mihi autem uidetur posse ad liquidum colligi utrum socrates ut hoc faceret tedio rerum obscurarum: et incertarum ad aliquid approbatum et certum reperiendum animum intēdit: quod esset beate uite necessarium: propter quam uitam omnium philosophorum inuigilasse ac laborasse uidetur industria. An uero sicut de illo quidaz beniuolētius suspicantur: uolebat in mundos terrenis cupiditabug animos se extendē in diuina conari et doquidem ab eis causas rerū uidebat iquiri: quas prius atq̄ sumas nō nisi in unius ueri ac summi dei uoluntate eē credebat. Un̄ nō eas putabat nisi mūdata mente posse comprehendī: et ideo purgande bonis moribus uite cēsebat instandum: ut deprimentibus libidīnibus exoneratus animus naturali uigore in eterna se attoleret: naturamq̄ incorporei et icommutabilis luminis ubi cause omnium factaz naturarum stablīter uiuunt intelligētē puritate cōspicēt. Cōstat cum tam̄ iperitorum